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اتاق ایران نتایج پایش محیط کسب و کار در 
بهار 96را منتشر کرد

صعود 9 پله ای استان در بهبود 
محیط کسب وکار

نتایج پایش ملی محیط کســب و کار که از سوی اتاق ایران 
انجام شــده اســت، نشــان می دهد شــاخص ملی کسب و 
کار در بهار امســال بهتر از این شــاخص در فصل زمستان 
95 بوده اســت؛ در این میان بر اساس یافته های این طرح 
در بهــار 1396، اســتان های سیســتان و بلوچســتان بــا 
شاخص 6.10،  کرمانشاه با شــاخص 6.08 و خوزستان 
با شــاخص 6.05 به ترتیب دارای بدترین وضعیت محیط 
کسب وکار و استان های فارس با شاخص 5.09، گیلان  با 
شــاخص  5.18 و خراســان رضــوی با شــاخص 5.22 به 
ترتیب دارای بهترین وضعیت محیط کسب وکار نسبت به 
سایر استان ها ارزیابی شده اند. شاخص خراسان رضوی در 
زمستان 95 عدد 6.03 بود و از این حیث در رتبه دوازدهم 
قرار داشت اما در بهار 96 با 9 پله صعود خود را به رتبه سوم 

رسانده است. 
نتایج پایش ملی محیط کســب وکار ایران که طبق ماده 4 
قانون بهبود مستمر محیط کسب وکار، از سوی اتاق ایران 
انجام می شود، نشان می دهد که در بهار 96 عدد شاخص 
ملی کسب وکار به 5.69 رسیده که اندکی بهتر از زمستان 

95 است.
در این پایش، نمره 10 بدترین ارزیابی اســت و هرچه رقم 
پایین تــر باشــد، نشــان دهنده بهبــود محیط کســب وکار 
اســت بنابراین نمره 5.69 که برای وضعیت شاخص ملی 
کسب وکار در فصل بهار ارزیابی شده، اندکی بهتر وضعیت 
این شاخص در ارزیابی مرکز آمار واطلاعات اقتصادی اتاق 

ایران در زمستان95 با میانگین 5.83 بوده است.
ایــن ارزیابی بیانگر آن اســت کــه از نظر فعــالان اقتصادی 
مشــارکت کننده در این پایش، وضعیت بیشتر مؤلفه های 
مؤثر بر  محیط کســب وکار ایــران در بهــار 96، تا حدودی 
مســاعدتر شــده اســت. در بهــار 96، فعــالان اقتصــادی 
مشــارکت کننده در این پایش، ســه مؤلفه دشواری تأمین 
مالی، رویه  های غیرمنصفانه و ناعادلانه ممیزی و دریافت 
مالیات و بی  ثباتی و غیرقابل پیش  بینی بودن قیمت  ها  )مواد 
اولیه و محصولات( را نامناسب ترین و سه مؤلفه محدودیت  
دسترســی به برق،محدودیت  دسترســی به سوخت )گاز، 
گازوئیــل و...( و محدودیت های دسترســی بــه ارتباطات 
)تلفن همراه و اینترنت( را مناسب ترین مؤلفه های محیط 

کسب وکار کشور نسبت به سایر مؤلفه ها ارزیابی کرده اند.
براســاس نتایج این پایش در بهار 1396، وضعیت محیط 
کسب وکار در بخش کشــاورزی در مقایســه با بخش های 
صنعت و خدمات مناســب تر ارزیابی شــده اســت. در بین 
رشــته فعالیت هــای اقتصادی، رشــته فعالیت هــای:1- 
آموزش، 2-عمده فروشــی و خرده فروشی، تعمیر وسایل 
و.. .)صادرات و واردات( و 3-ســاختمان، به ترتیب دارای 
بدترین وضعیت کسب وکار و رشته فعالیت های:1-سلامت 
انســان و مددکاری اجتماعــی، 2-اطلاعــات و ارتباطات 
و3- فعالیت های حرفه ای، علمی و فنی، به ترتیب بهترین 
وضعیت کسب وکار را در مقایسه با دیگر رشته فعالیت های 

اقتصادی درکشور داشته اند.

اخبار

اقتصادی

 گزارش تازه نایب رئیس مجلس 
از پیگیری کاسپین در قوه قضاییه 

نایب رئیس مجلس شــورای اســلامی  گفت: آیت  ا... آملی 
لاریجانی زمانــی که حکم قاضی مشــهدی را بــرای جذب 
ســپرده توســط کاســپین مشــاهده کرد، دســتور پیگیری 
این موضــوع را صادر کرد. مســعود پزشــکیان در گفت وگو 
با خبرگــزاری خانه ملت، بابیــان این که در جریــان پرونده 
کاسپین در قوه قضاییه در مشهد دادستان و قاضی حکمی 
داده که حرف بانک مرکزی و بانک آن جا را زیر سؤال برده و 
اجازه جذب سپرده به کاسپین داده است، تصریح کرد: اگر 
مدیران بانک به این حکم عمل نمی کردند، ممکن بود آن ها 
را به زندان بیندازند و درجایی که قوه قضاییه باید با دستور 
بانک، کار را پیگیری کند، اما به بانک دیکته می شود که این 
کار را انجام دهد؛ البتــه آیت ا... آملــی لاریجانی زمانی که 
حکم را مشاهده کرد، دستور پیگیری این موضوع را داد که 
چرا این کار در مشهد انجام شده است، البته ناهماهنگی ها 
در کشور همیشه مشکلات را پیچیده تر و عمیق تر می کند. 
وی با اشاره به مشکلات سیستم بانکی در سال های اخیر، 
گفت: بانک مرکزی هماننــد بســیاری از وزارت خانه های 
دیگر با این که مســئول برخورد با بانک های متخلف است، 
تمام قدرت را برای برخورد با متخلف در دست ندارد، چراکه 
در کشور متأسفانه برای کارهای مختلف، سازمان ها، نهادها 
و گروه های مختلف مسئول می شوند که این موضوع سبب 
تکه تکه شــدن اختیارات می شــود و درنتیجه موسسه ای از 
ارگانی مجوز می گیرد و نهاد دیگر نمی تواند روی آن نظارت 

کند که این موضوع نظارت را نیز مخدوش می کند.
وی بابیان این که حتی گروه های نظامی نیز بانک دارند، 
یادآور شد: اختیارات بانک مرکزی نیز مخدوش شده است 
و در نظارت تنهــا می گوید که این اقدام تخلف اســت و قوه 
قضاییه و نیروی انتظامی باید به عنــوان ضابطان پیگیری 
و برخــورد کنند اما در عمــل در برخی قســمت ها به دلیل 
ناهماهنگی این اتفاق رخ نداده و بانک مرکزی اعلام کرده 
که این اقدام فلان موسســه خلاف قانون اســت، اما آن ها 

برخورد نکرده اند.

وزیر راه در دیدار با وزیر تجارت خارجی 
ازبکستان مطرح کرد: 

پیشنهاد راه اندازی قطار مسافری 
مشهد- تاشکند 

وزیــر راه و شهرســازی در دیدار بــا وزیر تجــارت خارجی 
ازبکســتان گفت: فــارغ از بحــث کریدورهــا و راه آهن ما 
می توانیم روی پروژه قطار مسافرتی مشهد-تاشکند نیز 
فکر و آن را عملیاتی کنیم که اگر آمادگی از سوی شما نیز 
اعلام شــود، برای روادیدهای مســافری باید تسهیلاتی 
قائل شویم که به نظر من از اهمیت بالایی برخوردار است.
 به گزارش پایگاه خبــری وزارت راه و شهرســازی عباس 
آخوندی بیان کــرد: خوشــبختانه ایران و ازبکســتان در 
زمینه حمل و نقل ریلی و جاده ای، ارتباط خوبی با یکدیگر 
دارند و ما همواره آمادگی داریم تا در جهت بهبود شرایط و 

تسهیل بیشتر روابط گام برداریم.

گزارش خبری
مسعود حمیدی

شورای اداری شهرستان مشــهد روز گذشته با حضور معاون 
استاندار وفرماندار مشــهد برگزار شــد.  به گزارش خراسان 
رضوی در این جلسه معاون استاندار و فرماندار مشهد گفت:  
ســخنان برخی افراد را می شــنویم و متوجه می شــویم هنوز 
مســئله انتخابات برای آن ها حل نشده اســت. به هرحال در 
انتخابات گروهی رأی می آورند و گروهی خیر، بنابراین باید 
این موضوعات را فراموش کنیم ولی عده ای به گونه ای سخن 

می گویند که انگار هنوز در فضای انتخابات گیرکرده اند.
نوروزیان درباره ساخت وســازها در شهر مشــهد و در حاشیه 
شــهر گفت: در دوره گذشــته شــهرداری کمترین توجه را به 
ساخت وســازهای داخل حریم شهر   داشته اســت. بنابراین 
شــهرداری در دوره جدید باید بــه این ساخت وســازها توجه 
بیشتری داشته باشد. البته در خصوص ساخت وسازها خارج 
از حریم شــهر نیز فرمانداری درگذشــته کوتاهی کرده است 
که باید جبران شــود. با این حال ممکن اســت در این مســیر 
هم فرمانداری و هم شهرداری با مشکلاتی مواجه شوند زیرا 
برخی از کســانی که در ایــن حریم ها ساخت وســاز کرده اند 
ممکن اســت افراد نفوذی باشــند ولی برای مــا هیچ تفاوتی 
ندارد و قانــون را اجرا خواهیــم کرد. وی ادامه داد: دســتگاه 
قضایی نیز در این زمینه نهایت همکاری را دارد و حتی برخی 
از مسائلی که امروز دستگاه قضایی آن ها را پیگیری می کند،  
مســائل اداری بوده اند و ما کوتاهی کردیم و دستگاه قضایی 
مجبور به ورود شده است. در پایان فرماندار مشهد بابیان این 
که آمریــکا با بی خــردی رئیس جمهورش اقداماتــی را انجام 
می دهد که لازم است توجه مردم را به آن بیش ازپیش معطوف 
کنیم گفت: درست است که رئیس جمهور آمریکا فردی دیوانه 
است اما در آمریکا سیستم حکومت می کند و آن فرد، منتخب 
سیستم آمریکاست و آن سیستم بســیار مکار و حیله گر است 
و ما باید انســجام و وحدت ملی را حفظ کنیم و بدانیم دشمن 
اصلی ما آمریکاست؛ زیرا آمریکا پیشــرفت و آبادانی کشور ما 

را نمی خواهد. 

برای تردد یک میلیون خودرو  رویکردهای سنتی 	 
پاسخ گو نیست

در ادامه این نشست، رئیس شورای شهر مشهد ضمن اشاره 

به پنج هزار و 700 میلیارد تومان بدهی شــهرداری مشــهد 
که سررسید سه هزار میلیارد آن پایان سال 96 است، گفت: 
هزینه اداره شهر مشهد روزانه حدود سه  میلیارد تومان است.
حیدری مهم ترین معضل کنونی شهر مشهد را ترافیک دانست 
و ادامــه داد : بــرای تردد یک میلیون خودرو در شــهر مشــهد 
رویکردهای سنتی پاســخ گو نیســت و باید با  اعمال عوارض 
تردد و عوارض سوخت، رفتارهای خودکنترلی را برای کنترل 

ترافیک شهر مشهد به کار بگیریم.
وی بابیان این که خط یک بی آر تی معادل قطار شهری مشهد 
مسافر جابه جا می کند، بر افزایش خطوط بی آر تی در مشهد 
تأکید کرد. وی با اشــاره به نظارت بر قراردادهای شهرداری 
مشــهد اظهــار کــرد: تمــام قراردادهای شــهرداری مشــهد 
به صورت شفاف از طریق سامانه ای در اختیار عموم مردم قرار 
خواهد گرفت. رئیس شورای شهر مشــهد به موضوع فروش 
تراکم در شهر مشهد اشــاره کرد و گفت: با توجه به رویه های 
غلط در گذشته، شورای پنجم، فروش تراکم را متوقف کرده 
که این موضوع، فشار سنگین مالی را بر شهرداری وارد کرده 
است که البته امیدوارم در قالب طرح جامع و تفصیلی بتوانیم 
پاســخ گوی مردم مشــهد باشــیم و از رویه هــای غیرقانونی و 
سلیقه ای در سال های گذشته که فضای کالبدی شهر مشهد 

را دچار مشکل کرده است، جلوگیری کنیم.

سرهنگ بوستانی، فرمانده انتظامی مشهد، به بیان آمار شش 
ماهه این نیــرو پرداخت و اظهارکرد: طی شــش ماه امســال 
حدود 860 هزار تماس با پلیس 110 مشهد برقرار شده که 

از این تعداد بیش از 50 درصد آن عملیاتی شده است.

افزایش 120درصدی تجمعات در مشهد	 

وی بابیان این که در شش ماه امســال حدود 200 تجمع در 
مشهد داشتیم که نسبت به شش ماه سال گذشته 120درصد 
افزایش داشــته اســت، افزود : ما نمی دانیم از چه کسی باید 
گلایه کنیم؛ نیــروی انتظامی که باید به مســائل پیشــگیری 
از وقــوع جرم بپردازد یــا این که نیرویش صــرف جلوگیری از 
ســرقت ها  شــود اکنون مجبور است بالای ســر مردم بایستد 
که تجمع نکنند و خیابان ها را نبندند آن هم مردمی که واقعا 
مشــکل دارند. این که چه کســی مقصر بــه وجود آمــدن این 
مشکلات است نمی دانم اما بار آن روی دوش نیروی انتظامی 
افتاده اســت وتوان زیادی از نیــروی انتظامــی در این زمینه 

گرفته می شود.
وی در ادامه به دستگیری 850 خرده فروش مواد، جمع آوری 
ســه هزار و 500 معتاد متجاهرو کشف سه هزار و 640 کیلو 
مواد مخدر اشاره کرد و افزود در این زمینه شاهد افزایش203 
درصدی کشفیات مواد مخدرنسبت به سال گذشته بوده ایم.

رئیس شورای 
شهر مشهد: 

با توجه به 
رویه های غلط 

در گذشته، 
شورای پنجم، 

فروش تراکم را 
متوقف کرده 

که این موضوع، 
فشار سنگین 

مالی را بر 
شهرداری وارد 

کرده است که 
البته امیدوارم 

در قالب 
طرح جامع و 

تفصیلی بتوانیم 
پاسخ گوی مردم 
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فرماندار مشهد در جلسه شورای اداری شهرستان از برخی اقدامات در گذشته انتقاد کرد 

کوتاهی فرمانداری  وشهرداری سابق درباره 
ساخت وسازهای داخل حریم شهر


